
lr;';:.i=:_! !-l i: .r;r 1,r.i' i

il ]'! l''í n ť ::;: $ !. 
=:!htl!.! I)1!'

W i;a:;:;l

I{ateďra fristorie

cP frar, fuÍtro s fav cBreitfe [[er, (P fr ' a,

Hodnocení bakalářské práce

Pana Jan Benedikta

HlsToRIE LEHKÝCH TANKŮ vz.35 A Vz. 38

Bakalářská práce zdánlivě (především dle názvu) zaměřená na dějiny techniky

můŽe být velmi náročným textem, kteý od svého čtenáře vyŽaduje nejen znalost

politických dějin, ale i pochopení soudobých technických a ekonomických moŽností'

Pojetím, stylem i koncepcí autor dokázal, Že je moŽné vtáhnout čtenáře do

děje i v takovémto případě' Svoji práci rozdělil do tří částí, přičemŽ v té první se

zaměřil na vývoj a vyuŽití tankové zbranéjako takové a v dalších se věnoval osudům

obou československých tanků, a to od jejich technického popisu přes výrobu aŽ po

moŽnosti exportu a bojové nasazení ve sluŽbách Wehrmacht a armády S|ovenské

republiky.
PředloŽená bakalářská práce zahrnuje _ včetně úvodu, seznamu zkratek,

závěru, resumé, seznamu literatury a Seznamu obrázků, grafů a diagramů -49 stran

a je přehledně členěna do tří kapitol a četných tematických podkapitol' Výběr i způsob

zpracován i rozsáhlých příloh velmi vhodně doplňují textovou část práce. Samotná

práce je opřena o rozsáhlou odbornou literaturu, archÍvní materiály a relevantní

webové zdroje' o pečlivosti, s níŽ autor svoji práci sestavoval, svědčí i bohatý

poznámkový aparát.
PředloŽen á práce je tak dokladem, Že kompilace můŽe být nejen zdařilá, ale i

vědecky hodnotná. Zde je však objevuje i určitý nedostatek: poněkud nejasné vyuŽití

odborné literatury, neboť autor zpravidla odkazuje toliko na knihy lvana Pejčocha a V.

Francova. Při jeho erudici přitom není pochyb, Že ostatní práce velmi dobře zná a

mohl by s nimi pracovat.

Bakalářskou práci pan Jana Benedikta doporučuji k obhajobě a navrhuji

hodnocení výborně.

V Tlučné 12' května 2016 " Miroslav Breitfelder

/t Eur?rr*>

Veleslavínova 42, 3 0 6 r g pLzpŇ; te11': + 42037 ? 63 6603 ; fax: + 42037 7 2276 72

e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: + 4206068347 36

soukromě: Bažantnice 799,330 26 TLUCNA


